



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE01185

UG	380262 - C.P.P. "DR. WALTER ERWIN HOFFGEN" P.FELIZ				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	04NOV2025				

CNPJ/CPF/UG	54220294000196 - TERRA NAPOLEÃO LTDA				
Credor	TERRA NAPOLEÃO LTDA				
Endereço	RUA ITACY DUARTE, 133				
Cidade	CAMPINAS	UF	SP	CEP	13034-020

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561390000	150010001	33903052	380012	004.039.0554	380303

No Processo	20251191548	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00580	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	47.865,70 (quarenta e sete mil e oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
11	47.865,70

Sequência	001	Item	00579322-0	Unid. Forn.	00011
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	64,96	Preço Total	12.992,00
Descrição					
CALHA, DE CHAPA DE ACO GALVANIZADO A FOGO, TIPO TIPO COCHO, SEÇÃO RETANGULAR, MEDINDO 120 MM COM 2 DOBRAS, COM ESPESSURA DE 0,65 MM (CHAPA N. 24)					

Sequência	002	Item	00436115-6	Unid. Forn.	00002
Quantidade	000000450,000	Valor Unitário	27,93	Preço Total	12.568,50
Descrição					
RUFO, DE CHAPA GALVANIZADA NUMERO 24, PARA SER UTILIZADO EM ACABAMENTO DE TEL HADOS CONTRA GOTEIRAS, DO TIPO PINGADEIRA CORTE 60, PARA TELHADO COM INCLINAC AO DE 90 GRAUS, SEM ACESSORIOS					

Sequência	003	Item	00431408-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	289,50	Preço Total	14.475,00
Descrição					
TELHA, DE AÇO GALVALUME, TIPO TIPO TRAPEZOIDAL 25MM, COM ESPESSURA DE 0,43 MM , COR NATURAL (SEM PINTURA), MEDINDO 5500 MM DE COMPRIMENTO X 1020 MM DE LARG URA, COM CANAL DE 110 MM E CRISTA DE 25 MM, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 14514					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00581508-8	Unid. Forn.	00580
Quantidade	000000098,000	Valor Unitário	79,90	Preço Total	7.830,20
Descrição					
PERFIL U, DE ACO CARBONO, VIGA U DE CHAPA DOBRADA, COM ESPESSURA DE 1/8 POLEGADA, COM DIMENSOES DE 4 X 1.5/8 POLEGADAS, DEVENDO SER ENTREGUE BRUTO					

Total ou Valor a Transportar R\$	47.865,70
Local de Entrega	ESTRADA VICINAL PORTO FELIZ - RAFARD
Data de Entrega	20NOV2025

FRANCISCO RICARDO PEREIRA DE SOUZA
2609388886
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	MATEUS VINICIUS VAZ - 380262
--------------------------	------------------------------